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همه ایرانیان
 رأی دادند 

به نظر می رسد 87میلیون و 500هزار نفر در انتخابات 15 
تیرماه 1403 ریاست جمهوری شرکت کرده اند. آنان که آمدند، 
خواستار تغییر و تحولات اساسی هستند؛ آنان که نیامدند، 
به نوعی مسالمت جویانه اعتراض خود را به روش های اداره امور 
کشور، خصوصاً در حوزه های اقتصادی و فرهنگی بیان کردند. 
آنان که در خارج کشور رأی دادند، اگرچه با کثرت آرا مواجه 
بوده باشیم، اما ثابت کردند که چه تعداد مهاجرت نموده اند و 
چه تعداد حاضر به بازگشت در صورت مهیا بودن بستر فعالیت 
و سرمایه گذاری هستند و از طرفی عاشق ایرانی هستند که 
با این انتخاب دچار اصلاح ساختار معیوب اقتصادی، سیاسی، 
فرهنگی و اجتماعی شود. اصلاحات به معنای عام خود و نه 
آنچه خواص مصادره نموده اند، بسیار مطلوب نظر ملت است. 
همه باید در نوع رفتار خود در بلندمدت اصلاحاتی انجام 
دهند؛ چراکه بی تحرکی و جدایی از جامعه جهانی می تواند به 
بحران های داخلی دامن بزند. یکی از این بحران های داخلی را 
می توان فاصله بین مردم و مسئولان به واسطه بی تدبیری در 

حوزه های معیشتی مورد ارزیابی قرار داد. 
روزی یکی از متخصصان سرطان شناسی در انتقاد به تیترهای 
رسانه های داخلی در خصوص سونامی سرطان در ایران 
می گفت، شما روزنامه نگاران در حال اشتباه هستید؛ سونامی 
در کار نیست، بلکه با پیشرفت و حجم بالای ارتباطات جهانی 
پیرامون این موضوع و تجمیع نظرات و شناسایی افراد دچار 
این نوع بیماری، اعلام هایی در جامعه صورت می گیرد که 
بیشتر جنبه اطلاع رسانی و پیشگیری دارد، اما شما به اشتباه 
از تیتر بزرگ و درشت سونامی استفاده می کنید و بر این 
باورید که این نوع بیماری در حال شتاب و گسترش است، در 
حالی که شناسایی موارد و تجمیع اطلاعات به روز شده است. 
پس دهکده جهانی اطلاعات را به سرعت منتشر می کند و این 
تبادل اطلاعات، به نتیجه گیری هایی ختم می شود که یا مثبت 
است یا منفی. این نوع انتقاد بسیار سازنده و مانع از تکرار 
اشتباه در رسانه می شود. حالا ملت به دولتمردان خود پیامی 
مخابره کرده اند که انتقادی خاموش و بدون تنش است. این 
انتقاد را جامعه ایرانی اسلامی مخابره نموده است؛ همان ملتی 
که انقلاب و جنگ را به پیروزی رساند و با مشارکت حداکثری 
بالغ بر 98 درصد آرا با استقرار جمهوری اسلامی در ایران 
موافقت نمود. همان ملتی که چهل و چند سال است فشار 
تحریم ها و کاستی ها و اختلاس ها را تحمل می کند و امیدش 
را ازدست نداده؛ پس باید پیام ملت شنیده شود و مسئولان 
نظام کاری کنند که دوباره آرای ملت تجمیع شده و به همان 

میزان 98 درصد بازگردد. 
باید به واکاوی این موضوع پرداخت که چرا مشارکت 
98درصدی تا به این حد تنزل داشته، در حالی که جمعیت 
کشور افزایش یافته و قشر جوان ما باید آینده کشور را بسازند. 
بحران فرهنگی یکی از بزرگ ترین ضرباتی است که پیش از 
بحران اقتصاد بر پیکره جامعه ایرانی وارد شده و حالا رئیس 
دولت چهاردهم باید با اولویت، بحران فرهنگی را فرونشاند. 
جلب اعتماد مردم در این چهار سال )احتمالی( به معنای 
جلب مشارکت و افزایش حضور مردم در انتخابات پانزدهم 
است. درحقیقت کارنامه دولت و مجلس آنجا مشخص می شود 
که مردم پای صندوق رأی حاضر شوند و اگر حاضر نشوند، به 

معنای باخت عملکرد مدیران نظام است. 
این روزها درهر خانه ای را بزنید، چند جوان تحصیل کرده 
بیکار خواهید یافت. اگر استاندار، فرماندار، شهردار یا هر 
مقامی ملاقات حضوری و رودررو با مردم ترتیب دهد، اوج 
تقاضا از مسئولان، تقاضای اشتغال است که یا از سوی جوانان 
یا از سوی والدین آنان مطرح می شود. خیلی نمی توان از ماجرا 
دور شد؛ دو کاندیدای باقی مانده پیش از 15 تیر در رقابت های 
ریاست جمهوری با تکنیک های خاصی با مردم سخن گفتند. 
این تکنیک ها همان تکنیک بیان نابسامانی اوضاع و احوال 
اقتصادی کشور بود که حال خوشی را به ملت القا نکرد. 
طرفین یکدیگر را به مدیریت اشتباه کشور متهم کردند، در 
حالی که هر دو جناح موجود در وضعیت فعلی کشور سهم 
دارند. طراحی میدانی و بازی با افکار عمومی همان دکترین 
تکراری بود که مردم از ترس بدتر شدن اوضاع و احوال، به 
نفر بد رأی بدهند تا با حداقل مشکلات مواجه شوند یا کاری 
می کنند تا یارکشی ها سمت وسوی لجبازی به خود بگیرد، 
تا الزام به یک انتخاب هوشمندانه. منتخب دولت چهاردهم 
در خصوص حل مشکلات اقتصادی مردم در بیاناتی پیش از 
پیروزی گفته بود که تورم 40درصدی را نمی توان مهار کرد، 
مگر با لغو تحریم ها؛ اگرپزشکیان هم بخواهد با این نسخه 
نشد ملت را چهار سال اسیر کند، در انتخابات پانزدهم در 
صورت عدم شکست، اما رئیس جمهور اقلیت ایرانیان خواهد 
بود. کشور را باید با برنامه اداره نمود. رؤسای قوا باید مؤید 
برنامه های هم باشند. برنامه هفتم توسعه یکی از معیارهای 
همسویی دولت و مجلس است. انتخاب اعضای کابینه باید 
هوشمندانه باشد. منتقدان را دعوت کرده و از مشاوره آنان 
بهره بگیرید و بگذارید منتقدان راهکارهای خود را در بوته 
آزمون قرار دهند. دانشگاه را منزوی نکنید و از وجود چهره های 
صاحب نام، صاحب تفکر و برنامه محور استفاده کنید. از حیطه 
خودی و غیرخودی خارج شوید؛ همه مسلمان و ایرانی 
 هستید. برای آبادانی ایران و بهبود معیشت ملت بکوشید. 

ان شاءالله

فرزاد وثوقی- روزنامه نگار 

Farzadvossoghi@gmail.com

سرمقاله

آگهی مناقصه عمومی 1403-289
نوبت اول: 1403/04/18  روزنما

نوبت دوم: 1403/04/19  شیرازنوین

شهرداری شیراز در نظر دارد عملیات اجرایی مرمت و بهسازی سطوح معابر )پیاده رو ها( در محدوده شهرداری منطقه دو را از طریق برگزاری 

مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان 2003096688000214 به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا 

از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس www.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در 

صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضای مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت 

در مناقصه الزامی است. ضمناً در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 07137259817 آماده پاسخ گویی می باشد.

 مبلغ برآورد: 30/089/134/857 ریال

 مدت قرارداد : 7 ماه و 29 روز

 شرایط شرکت کنندگان: متقاضیان اشخاص حقوقی دارای حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور 

 محل انجام کار: سطح منطقه

 مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/510/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 

مرجع 100329 بانک شهر شعبه چمران بنام شهرداری شیراز 

 برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

 در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

 آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت 13:00 روز چهارشنبه مورخ 1403/04/27 از طریق مراجعه به 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

 آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1403/05/07 می باشد. شرکت 

کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس بلوار رازی شهرداری منطقه دو تحویل 

نمایند.

 تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت  13:00 مورخ 1403/05/09 در محل شیراز، چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه یک، طبقه 

سوم، سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیرازمی باشد. 

 تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 173073 /101 مورخ 15 /9 /82 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.

 مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

 هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

 بدیهی است هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

 شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می باشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.

 شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

 سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

 آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشد.

 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456 
1747196: شناسه آگهی

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز

آگهی دعوت
به اطلاع کلیه سهامداران شرکت آزمون پادرا پویا )سهامی خاص(ثبت شده به شماره 

54632 وشناسه ملی: 14009792126 می رساند که جلسه مجمع عمومی عادی فوق 

العاده 1403/05/01 ساعت 8 صبح در محل شرکت تشکیل می گردد لذا از صاحبان 

سهام دعوت به عمل می آید حضور به هم رسانند.

لذا دستور جلسه:

 1-صورتجلسه مجمع عمومی عادی فوق العاده : 1-تمدید اعضاء هیئت مدیره 

2- تمدید بازرسان 
 هیئت مدیره 

رئیس جمهور منتخب در دیدار با طیب نیا 
بر عزم خود برای بهبود شرایط اقتصادی و 
معیشت مردم تأکید و از حضور و کمک های 

طیب نیا در کارزار انتخاباتی خود تشکر کرد.
به گزارش ایرنا، »علی طیب نیا« وزیر اسبق 
امور اقتصادی و دارایی، صبح روز دوشنبه 
18 تیر 1403 با حضور در دفتر »مسعود 
پزشکیان« رئیس جمهور منتخب، با وی دیدار 
و ضمن تبریک کسب رأی اعتماد مردم، برای 
او در مسیر خدمت به مردم و رفع مشکلات به 
خصوص بهبود وضعیت معیشتی مردم آرزوی 

موفقیت کرد.
پزشکیان نیز در این دیدار بار دیگر بر عزم 

خود برای بهبود شرایط اقتصادی و معیشت 
مردم تأکید و از حضور و کمک های طیب نیا 

در کارزار انتخاباتی خود تشکر کرد.
مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری روز جمعه 15 تیر سال 
1403 در سراسر کشور برگزار شد و حدود 
50 درصد از واجدان شرایط در انتخابات 

شرکت کردند.
بر اساس نتایج نهایی اعلام شده از سوی وزارت 
کشور مسعود پزشکیان با کسب 1۶میلیون و 
384هزار و 403 رأی از مجموع 30میلیون 
و 530هزار و 157 رأی به عنوان نهمین 

رئیس جمهور اسلامی ایران انتخاب شد.

جلیلی از زحمات اعضای دولت شهید آیت الله 
رئیسی در ۳ سال گذشته قدردانی کرد

نماینده رهبر معظم انقلاب در شورای  عالی امنیت ملی ضمن تمجید از عملکرد 
دولت مردمی، از زحمات و تلاش های همه اعضای دولت به ویژه شهید آیت الله 
رئیسی و محمد مخبر در 3 سال گذشته و نیز اداره بدون حاشیه امور اجرایی 

کشور در 50 روز اخیر از سوی سرپرست ریاست جمهوری تشکر کرد.
به گزارش ایرنا، سعید جلیلی صبح روز دوشنبه به منظور دیدار و گفت وگو با 

سرپرست ریاست جمهوری در دفتر محمد مخبر حضور یافت.
مخبر در این دیدار، از حضور و تلاش های اخلاق مدارانه و مؤثر جلیلی در 
رقابت های انتخاباتی و ایجاد شور و نشاط در این رویداد مهم ملی قدردانی کرد.

نماینده رهبر معظم انقلاب در شورای عالی امنیت ملی نیز در این دیدار ضمن 
تمجید از عملکرد دولت مردمی، از زحمات و تلاش های همه اعضای دولت 
به ویژه شهید آیت الله رئیسی و محمد مخبر در 3 سال گذشته و نیز اداره بدون 
حاشیه امور اجرایی کشور در 50 روز اخیر از سوی سرپرست ریاست جمهوری 
تشکر کرد. جلیلی همچنین اندیشیده شدن تمهیدات لازم برای مقدمات 
برگزاری رویداد سنگین، بزرگ و مهم انتخابات ریاست جمهوری به بهترین شکل 

از سوی مخبر و برگزارکنندگان را مورد قدردانی قرار داد.

قدردانی پزشکیان از پورمحمدی در 
کمک به رقابتی شدن فضای انتخابات

رئیس جمهور منتخب از حضور جدی دبیرکل جامعه روحانیت مبارز در 
رقابت های انتخاباتی و کمک به رقابتی شدن فضای انتخاباتی و تلاش برای 
افزایش مشارکت مردم قدردانی کرد. به گزارش ایرنا، حجت الاسلام مصطفی 
پورمحمدی دبیرکل جامعه روحانیت مبارز و نامزد چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری، صبح دوشنبه با حضور در دفتر رئیس جمهور منتخب با وی 

دیدار و ضمن تبریک انتخاب وی از سوی مردم برای او آرزوی موفقیت کرد.
پزشکیان نیز در این دیدار ضمن تشکر از ابراز محبت حجت الاسلام پورمحمدی، 
از حضور جدی وی در رقابت های انتخاباتی و کمک به رقابتی شدن فضای 
انتخاباتی و تلاش برای افزایش مشارکت مردم با طرح مباحث مهم و مؤثر 

سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی قدردانی کرد.

 فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیاء)ص(:    

نیروهای مسلح هرگونه توفیقات 
دولت را توفیق خود می داند

فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیاء)ص( در پیامی، کسب اکثریت آرای 
ملت را به مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب تبریک گفت و نوشت: نیروهای 

مسلح هرگونه توفیقات دولت را توفیق خود می داند.
به گزارش ایرنا، سرلشکر پاسدار غلامعلی رشید در پیامی خطاب به مسعود 
پزشکیان نوشت: موفقیت جناب عالی در جلب اعتماد و کسب اکثریت آرای ملت 
سربلند ایران اسلامی، برای تصدی سمت خطیر ریاست جمهوری اسلامی ایران، 
عطیه ای الهی و فرصتی مغتنم از جانب خدای سبحان و کریم برای خدمت 
به مردم شریف و تحقق و صیانت از آرمان های متعالی نظام اسلامی و منویات 

حکیمانه رهبر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی)ره( است.
وی در پیام خود آورده است: این توفیق بزرگ را به جناب عالی که از سابقه 
مدیریت جهادی و انقلابی و روحیه و منش مردمی و حضور مؤثر و پیوسته 
در میدان های دفاع از انقلاب اسلامی در برهه های مختلف برخوردار بوده اید، 

صمیمانه تبریک می گویم.
فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیاء)ص( تأکید کرد: نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران به منزله بازوی دفاعی امنیتی نظام و یکی از ارکان اصلی 
اقتدار ملی، مانند همیشه، تمام ظرفیت های خود را در چارچوب مأموریت های 
مصوب و تدابیر فرمانده معظم کل قوا حضرت امام خامنه ای)مدظله العالی(، در 
مسیر حمایت و پیشبرد برنامه ها و تحقق اهداف قانونی دولت جناب عالی قرار 

خواهد داد و هرگونه توفیقات دولت را توفیق خود می داند. 

 رئیس جمهور منتخب:   

عزم من بهبود شرایط اقتصادی و معیشت مردم است

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی با اعلام اینکه 
ایران در سال جاری علاوه بر خودکفایی مطلق در تولید 
گندم به مازاد تولید در این محصول استراتژیک می رسد، 
گفت: تاکنون 4۶ درصد مطالبات گندم کاران پرداخت شده 

و از هفته آینده پرداخت پول کشاورزان تسریع می یابد.
به گزارش دریافتی از وزارت جهاد کشاورزی، علیرضا مهاجر 
در گفت وگویی ضمن تشریح وضعیت تولید گندم و سایر 
محصولات زراعی، افزود: با وجود خشک سالی در سال 
1400، 4.5میلیون تن گندم خریداری شد و سال 1401 
هم با وجود تداوم خشک سالی، میزان خرید به 7.5میلیون 
تن و در سال گذشته نیز با خرید 10.5میلیون تن گندم، در 

بخش نان خبازی به خودکفایی رسیدیم.
معاون وزیر جهاد کشاورزی افزود: امسال هم به واسطه 
رحمت الهی و با برنامه ریزی هایی انجام شده و به خصوص 
زحمت کشاورزان عزیز، در این محصول استراتژیک علاوه 

بر خودکفایی مطلق، به مازاد تولید می رسیم.
وی گفت: اکنون میزان خرید گندم از ۶.5میلیون تن سال 
گذشته که ما را در نان خودکفا کرد؛ بیش از 700هزار تن 
بیشتر شد. علاوه بر این هنوز استان های غربی و سردسیر 
کشور مثل استان کردستان، آذربایجان شرقی و غربی، در 

ابتدای خرید قرار دارند.
4۶ درصد مطالبات کشاورزان پرداخت شد

مهاجر درباره وضعیت مطالبات و پرداخت پول گندم نیز 
گفت: تقریباً شرایط خیلی خوبی در حال طی شدن است. 
شرکت بازرگانی دولتی و همکارانمان در سراسر کشور، 
خرید گندم را انجام می دهند. خوشبختانه تاکنون بیش از 
4۶ درصد مطالبات کشاورزان نیز پرداخت شده است. کل 
این مطالبات بیش از 113همت است که نزدیک به 53 
همت آن پرداخت شده و امیدواریم در چند روز آینده با 
کمک سازمان برنامه و بودجه، بقیه مطالبات کشاورزان به 
تدریج پرداخت شود. معاون وزیر جهاد کشاورزی یادآور شد: 
یکی از درخواست ها و آرزوهای حضرت امام خمینی)ره(، 
بحث خودکفایی در گندم بود. بعد از ایشان، رهبر معظم 
انقلاب هم همین علاقه را داشتند. این اتفاق خوشبختانه 

افتاد و کشور در گندم به خودکفایی رسید.
وی توضیح داد: متأسفانه یک مشکل اساسی در کشور 

وجود دارد که باید همه مسئولان نظام آن را حل کنند و 
آن علاقه به واردات است، که بسیار جذاب تر از تولید بوده و 
به گونه ای است که به محض اینکه کمبودی ایجاد  شود، به 
جای جست وجوی راه های داخلی فوراً محصول مدنظر وارد 

و همه برنامه های بسترساز تولید را دچار بحران می کنیم.
تسریع در پرداخت مطالبات گندم کاران از هفته 

آینده
مهاجر یکی از این برنامه ریزی های غلط را در نحوه پرداخت 
مطالبات بحق کشاورزان معرفی کرد و افزود: خودمان 
را جای کشاورزانی بگذاریم که 9 ماه سال کار کردند، 
زحمت کشیدند، هزینه هم کردند. الان هزینه ها بالاست 
و کم نیست؛ یعنی می روند وام می گیرند، بعد این وام را 
باید بپردازند. اگر پول گندم را به موقع پرداخت نکنیم، آنها 
نمی توانند سررسید وام را بپردازند و بانک از آنها جریمه، 
ضرر و زیان و سود می گیرد. معاون وزیر جهاد کشاورزی 
بیان کرد: قسمت دوم این است که کشاورز بعد از این 
محصول باید یک محصول دیگر بکارد و برای کاشت آن 
محصول و تأمین نهاده، بذر و... نیاز به پول دارد. واقعاً 
از این کشاورزان نجیب که به ندای رهبر و مسئولانشان 
توجه کرده اند و گندم کاشته و برداشت کردند و نجیبانه 
و صبورانه صبر می کنند، عذر می خواهم. ما مسئولان باید 

قدر این کشاورزان زحمت کش را بدانیم. وی تأکید کرد: 
متأسفانه بودجه ریزی و بودجه سازی ما در این زمینه کاملًا 
حکیمانه نیست؛ برای خرید گندم باید سازوکاری در بودجه 
تعیین کنیم تا بدون دغدغه، به محض اینکه زارع محصولش 
را تحویل داد، پولش را پرداخت کنیم. در حال حاضر با 
توجه به نوید سازمان مدیریت برنامه و بودجه و سازمان 
هدفمندی یارانه ها، پرداخت مطالبات کشاورزان تسریع 
می یابد و انتظار می رود از هفته آینده پرداخت ها انجام شود.

افزایش تولید دانه های روغنی در سال جاری
مهاجر درباره خرید تضمینی دانه های روغنی هم با اشاره 
به افزایش تولید در سال جاری، گفت: برای کلزا با توجه 
به تنگناهای مالی که وجود داشت، وزارت جهاد کشاورزی 
برنامه ای را تدوین کرد که در برابر واردات، کسانی که 
واردات دانه های روغنی، کنجاله و روغن انجام می دهند، 
خرید داخل را هم باید انجام دهند، که خوشبختانه تقریباً 
بیش از 90 درصد دانه کلزا خریداری و حدود 50 درصد 
طلب کشاورزان هم پرداخت شده است. معاون وزیر جهاد 
کشاورزی ادامه داد: متأسفانه تنها استانی که مقداری 
مشکل داریم، استان گلستان است؛ زیرا بخش خصوصی که 
تعهد داده بود تا خرید را انجام دهد و پول را پرداخت کند، 
به تعهدش به موقع عمل نکرده که خوشبختانه وزارتخانه 
روز چهارشنبه با آنها جلسه ای گذاشت و قول دادند به زودی 
مطالبات کشاورزان استان گلستان هم پرداخت شود؛ البته 
دانه های روغنی فقط کلزا نیست، الان زمان برداشت کاملینا، 
گلرنگ و آفتابگردان هم است که شامل این برنامه می شوند.

پرداخت یارانه بذر به تولیدکنندگان به زودی
وی با بیان اینکه به زودی یارانه بذر به تولیدکنندگان بذور 
پرداخت خواهد شد، بیان کرد: وزارت جهاد کشاورزی با 
کمک بانک کشاورزی این پرداخت را انجام می دهد، که 
جا دارد از این بانک به دلیل تسهیلاتی که در اختیار 

تولیدکنندگان بذر قرار داده قدردانی کنم.
مهاجر گفت: ما شرکت خدمات حمایتی داریم که 
تأمین کننده کودهای پایه است. با وجود اینکه این شرکت 
را متأسفانه نتوانستیم از لحاظ مالی حمایت کنیم، ولی با 
توجه به اعتباراتی که داشتند، توانستند تا میزان زیادی کود 

را تأمین کنند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

ایران از خودکفایی مطلق به مازاد تولید گندم می رسد

رئیس حوضه آبریز فلات مرکزی و حوضه های شرقی کشور:

۸۸ درصد آب تجدیدپذیر کشور مصرف می شود
رئیس حوضه آبریز فلات مرکزی و حوضه های شرقی کشور گفت: در حال حاضر حدود 88.9 درصد آب تجدیدپذیر 
کشور مصرف می شود که بیش از دوبرابر شاخص کمیسیون پایدار سازمان ملل است. به گزارش دریافتی از وزارت 
نیرو، علی پوراحمد درباره شرایط عمومی حوضه آبریز فلات مرکزی و شرقی ادامه داد: تعداد استان های واقع در این 

حوضه آبریز 15 استان است و به عبارت دیگر 43 درصد جمعیت کشور در این بخش قرار دارند.
وی افزود: سرانه آب تجدیدپذیر کشور برابر با 1۲71 مترمکعب و سرانه آب تجدیدپذیر حوضه آبریز فلات مرکزی 
و شرقی برابر 473 مترمکعب است. رئیس حوضه آبریز فلات مرکزی و حوضه های شرقی کشور خاطرنشان کرد: 
بر اساس استانداردهای بین المللی، آب قابل برنامه ریزی به میزان حدود 40 درصد آب تجدیدپذیر باید محدود شود 

تا ضمن تاب آوری در برابر خشک سالی، به حفظ اکوسیستم و توسعه پایدار بر مبنای توان اکولوژیک کمک کند.
پوراحمد گفت: در حال حاضر حدود 88.9 درصد آب تجدیدپذیر کشور مصرف می شود که بیش از دوبرابر شاخص 
کمیسیون پایدار سازمان ملل است. وی درباره تغییرات سرانه آب تجدیدپذیر و جمعیت کشور طی یک قرن اخیر 
افزود: در چهار دهه گذشته، سرانه آب تجدیدپذیر کشور، یک سوم شده است. با ادامه این روند و افزایش جمعیت به 
10۶میلیون نفر در سال 14۲0، پیش بینی می شود سرانه آب تجدیدپذیر کشور به حدود 97۶ مترمکعب در سال 
کاهش یابد که بر اساس شاخص فالکن مارک، به معنای عبور کشور از شرایط فعلی )تنش آبی( به شرایط بحران 
آبی در سال 14۲0 است. رئیس حوضه آبریز فلات مرکزی و حوضه های شرقی کشور خاطرنشان کرد: دراین رابطه 
راهکارها و پیشنهاداتی مطرح است که از جمله می توان به اهتمام در اجرای برنامه های مدیریت مصرف آب شرب، 
ممنوعیت واگذاری اشتراک به مصارف غیرشرب از شبکه آب شرب، ضرورت جداسازی مصارف غیرشرب از شرب 
به ویژه فضای سبز و ضرورت کنترل برداشت های چاه های کشاورزی در شعاع ۲ کیلومتری منابع آب شرب اشاره کرد.
پوراحمد به وضعیت بارندگی تجمعی حوضه های آبریز 9گانه اشاره کرد و گفت: درصد اختلاف بارندگی تجمعی از 
ابتدای سال آبی )اول مهر تا 9 تیرماه سال جاری( نسبت به میانگین بلندمدت در حوضه آبریز ارس 31 درصد، 
سفیدرود بزرگ یک درصد، اترک و حوضه های شمالی 14 درصد، کرخه و مرزی غرب 18 درصد، کارون بزرگ یک 
درصد و دریاچه ارومیه 13 درصد رشد را نشان می دهد. وی ادامه داد: این در حالی است که همین نسبت در خصوص 
حوضه آبریز زهره- جراحی و حوضه های جنوبی 3 درصد، فلات مرکزی و شرقی یک درصد و زاینده رود و حوضه های 

جنوب غربی فلات 4 درصد روند نزولی را به ثبت رسانده است.


